[bookmark: subject]关于举办2023年河海大学校园心理情景剧大赛的通知
[bookmark: send_to]各学院（学部）：
为进一步推进我校学生心理健康教育工作，引导广大同学思考和探索健康成长之路，培育大学生积极向上的健康心态与健全人格，经研究，决定举办2023年河海大学校园心理情景剧大赛。现就有关事项通知如下：
一、活动主题
探寻真我 绽放生命
二、参赛对象
以学院为单位，全校全日制在校本科生、研究生均可参赛。
三、赛程安排
1.初赛（2023年3月）
初赛为剧本赛。由各学院组织学生进行剧本创作，并选拔优秀剧本报送学校。剧本报送截止时间为2023年3月28日，要求以Word文档格式发送至学校心理中心邮箱xscxlzx@hhu.edu.cn（文件命名为“xx学院心理剧参赛作品-（剧目名称）”）并附作品信息登记表（附件1）。原则上每院选送1个优秀作品。
学校对学院选送作品进行统一评审，遴选优秀作品进入决赛并公布决赛入围名单。
2.决赛（2023年5月中下旬）
决赛采用现场演出方式，评选一、二、三等奖和单项奖若干，为获奖单位及个人颁发证书及奖品。另酌情择优推荐优秀作品参加全国高校心理情景剧大赛。
四、注意事项
1.剧目内容要求紧紧围绕“探寻真我，绽放生命”的主题，反映大学生现实生活中的热点问题或普遍存在的心理困惑，着重反映角色内在的心理冲突和心理调适过程，能够起到启发参与者和观众心理成长的作用。可参考拖延、内卷、慢就业、情绪化饮食、消费主义等主题进行创作。
参考资料：往年全国高校心理情景剧大赛获奖作品（使用微信关注公众号“毫末高校心理委员工作平台”-左下角“毫末平台”-选择“情景剧”-点选“心理情景剧”进行观看）；河海大学往年优秀心理剧作品（附件2）；心理剧相关专业书籍（附件3）。
2.所有作品必须是原创，参赛者须确认拥有参赛作品的著作权。严禁抄袭、摹仿、拷贝他人的作品。
3.作品类型限定为舞台情景剧剧本。重点展示人物内心冲突和心理成长过程。初赛剧本长度1500-5000字；决赛作品演出时长15分钟以内。
4.所有参赛作品以学院为单位统一提交（如有跨学院合作，以提交材料时学院归属以第一作者为准）。
联系人：张安琪：58099498、陈诗卉：58099471。

附件：1.原创心理情景剧大赛作品信息登记表
2.河海大学往年优秀心理剧作品
3.心理剧相关专业书籍

学生工作处
2023年3月16日
附件1:
河海大学“探寻真我与生命意义”
原创心理情景剧大赛作品信息登记表
学院（学部）：
	队长姓名

	队长信息
	电话

	邮箱

	年级专业

	学号

	指导老师
	无    有（          ）

	队员简介
（个人参赛可不填）
	姓名
	学院
	年级专业
	联系方式
	学号

	剧目名称

	剧目简介
（500字内）

附件2：
河海大学往年优秀心理剧作品

《凡心事》
链接：https://pan.baidu.com/s/1n7KLi1A0Qyl9VRcHn8Seug
提取码：qd5l
《深海的鱼》
链接：https://pan.baidu.com/s/1Zn5seo8IYgByK2SXbeRMyw
提取码：xix9

附件3：
心理剧相关专业书籍
《心理剧与情景剧理论与实践》
《校园心理剧让学生健康成长》
链接：https://pan.baidu.com/s/1L_Md3btEfzr4cNohQRP7Sg
提取码：6A88

[bookmark: _GoBack]
- 2 -

- 1 -